



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΞΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΣΑΒΒΑΤΟ

3

ΙΟΥΛΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
ΕΤΟΣ 56, ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15155

Όπως δήλωσε ο κ. Παπανδρέου Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΜΕΙ ΤΙΣ ΕΠΙΛΟΓΕΣ ΠΟΥ ΠΡΕΠΕΙ

Παραιτήθηκε χθές το Υπουργικό Συμβούλιο

ΑΘΗΝΑ, 2.- «Πρέπει ο Πρωθυπουργός, που έχει την άμεση ευθύνη απέναντι στο εκλογικό σώμα, να κάνει εκείνες τις επιλογές οι οποίες θα προωθήσουν την επίλυση των προβλημάτων ταχύτερα και αποδοτικότερα».

Αυτά τόνισε, μεταξύ άλλων, ο πρωθυπουργός κ. Α. Παπανδρέου προς ταυς δημοσιογράφους μετά το τέλος της συνεδρίασης του υπουργικού

Συμβουλίου.

Ο κ. Παπανδρέου σήμερα το απόγευμα στις 6.30 επισκέφθη τον πρόεδρο της Δημοκρατίας κ. Κ. Καραμανλή.

Μετά το πέρας της επίσκεψής του κ. Παπανδρέου στον πρόεδρο της Δημοκρατίας, στις 7.30 μ.μ. συνεδρίασε το Υπουργικό Συμβούλιο υπό την παλαιά του σύνθεση. Μετά από σύντομη ομιλία του Πρωθυπουργού προς τα μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου, όλοι οι υπουργοί και υφυπουργοί έδωσαν στην διάθεση του τις παραιτήσεις τους.

Συζήτηση με δημοσιογράφους είχε ο Νομάρχης κ. Μαρτίνης

Στα πλαίσια της ενημέρωσης του Νομάρχη κ. Χρήστου Μαρτίνη προς τους δημοσιογράφους, έγινε χτες το μεσημέρι συζήτηση πάνω στην προώθηση των προβλημάτων του Νομού.

Ο κ. Μαρτίνης αναφέρθηκε στο συνέδριο Νομαρχών που έγινε στις αρχές της δεκάδας στην Αθήνα, στο οποίο, αφού συζητήθηκαν τα προβλήματα των Νομών, τονίστηκε η αναγκαιότητα της θέσης που πρέπει να έχουν οι επιθεωρητές και οι διανομησιακές υπηρεσίες.

Συζητήθηκε ακόμη η απορροφητικότητα των πιστώσεων (για το Νομό μας έχει απορροφηθεί πάνω από 30% των συνολικών πιστώσεων Δημοσίων Επενδύσεων). Πάνω στο θέμα αυτό η κυβέρνηση δείχνει μια ιδιαίτερη ευαισθησία δεδομένου ότι θέλει να διαθέσει ακόμη ένα ποσό δύο-μηνιαίο δισέκ. δραχ. για έργα από τις Δημόσιες επενδύσεις.

Στην Αθήνα οι Νομάρχες συν-

βούλιο θα γίνει την Δευτέρα στις 11 το πρωί ενώπιον του προέδρου της Δημοκρατίας κ. Κ. Καραμανλή.

Μετά το πέρας της επίσκεψής του κ. Παπανδρέου στον πρόεδρο της Δημοκρατίας, στις 7.30 μ.μ. συνεδρίασε το Υπουργικό Συμβούλιο υπό την παλαιά του σύνθεση. Μετά από σύντομη ομιλία του Πρωθυπουργού προς τα μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου, όλοι οι υπουργοί και υφυπουργοί έδωσαν στην διάθεση του τις παραιτήσεις τους.

Αμέσως μετά τη λήξη του Υπουργικού Συμβουλίου ο πρωθυπουργός κ. Α. Παπανδρέου, μιλώντας προς τους δημοσιογράφους ανέλαβε το νόημα των ανακοινώσεων, όπως είπε, που έκανε προς το Υπουργικό Συμβούλιο.

Το πλήρες κείμενο των δηλώσεων του κ. πρωθυπουργού έχει ως εξής: «Σήμερα το απόγευμα στις 6.30 επισκέφθηκα τον πρόεδρο της Δημοκρατίας και τον ενημέρωσα πάνω στην σύνθεση του νέου Υπουργικού Συμβουλίου. Αύριο στις 4 μετά το μεσημέρι το υφυπουργείο του οποίου δώσει σε όσα τα ονόματα των υπουργών και υφυπουργών που θα ορκιστούν την Δευτέρα στις 11 το πρωί.

Μόλις τώρα συνεδρίασε για τελευταία φορά το Υπουργικό Συμβούλιο στην σημερινή του σύνθεση. Και θα ήθελα να πω περιληπτικά το νόημα της ανακοίνωσης μου στο Υπουργικό Συμβούλιο. Πρέπει να τονίσω πρώτα ότι όλοι έδωσαν στην διάθεση μου τις παραιτήσεις τους. Είπα ότι το Υπουργικό αυτό Συμβούλιο που στη σημερινή του σύνθεση θα τερματιστεί τη ζωή του την Δευτέρα το πρωί, είναι ένα ιστορικό Υπουργικό

ΑΝΑΚΡΙΣΗ ΚΑΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ Ο.Α.Ε.Δ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 2.- Η Ασφάλεια Θεσσαλονίκης ενεργεί προανάκριση κατά του Θ. Φωτιάδη 40 χρονών, υπαλλήλου του ΟΑΕΔ, γιατί ως υπεύθυνος του τμήματος εξετάσεων χορήγησης αγγελιαματικών αδειών οδηγών αυτοκινήτων από το 1981 μέχρι τον Ιούνιο του 1982, οπότε και ανακαλύφθηκε η κομινία, έπαινε χρηματικά σεβάστα ποσά και επιβεβαιώνει ότι οι υποψήφιοι οδηγοί πέτυχαν στις εξετάσεις.

ΤΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΕΛΛΕΙΜΜΑ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 2.- Κατακόρυφη αύξηση σημείωσε το εμπορικό έλλειμμα της Κύπρου τον περασμένο Μάρτιο. Σύμφωνα με επίσημα στοιχεία, το έλλειμμα το μήνα αυτό έφθασε τα 32.717.000 λίρες σε σύγκριση με 25.113.000 το Φεβρουάριο του 1982 και 34.341.000 το Μάρτιο του 1981.

ΒΙΑΣΑΝ ΜΑΘΗΤΡΙΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 2.- Συνελήφθη από την Ασφάλεια Θεσσαλονίκης Δ. Ταρασούλης, 27 χρονών, μαρμαροτεχνίτης και Χ. Γκουζούρης, 26 χρονών, ναυτικός, ενώ καταζητούνται οι αδελφοί του δεύτερου Κωνσταντίνος, 22 χρονών, εργάτης και Σ. Μαλακίδης, 28 χρονών, χρυσόχοος, γιατί χτες οι δύο συλληφθέντες συνάντησαν την 14χρονη μαθήτριά Χ.Χ. του Ν. και με Ι.Χ. αυτοκίνητο την μετέφεραν στο παραθαλάσσιο θέρετρο Αγγελοχωρίου όπου και γλέντησαν. Στη συνέχεια μεθυσμένη όπως ήταν η μαθήτριά, πήγαν σε αγροτική περιοχή του Λαοστικού χωριού και επεδόθησαν σε έρωτα. Τις πρωινές ώρες μετέφεραν την μαθήτριά στη Θεσσαλονίκη όπου η μαθήτριά ανέφερε την περιπέτεια της στην αστυνομία.

ΠΡΟΣΓΕΙΩΘΗΚΕ ΤΟ «ΣΟΓΙΟΥΖ-16»

ΜΟΣΧΑ 2.- Το διαστημόπλοιο «Σογιούζ-Τ6» με το τριμελές Γαλλο-σοβιετικό πλήρωμα, προγειώθηκε το απόγευμα στη σοβιετική Κεντρική Ασία, αφού συμπληρώσει την εννιαήμερη αποστολή του στο διάστημα.

Συνεχίζεται ο ψυχολογικός πόλεμος Η ΖΩΗ 500.000 ΑΜΑΧΩΝ ΚΡΕΜΕΤΑΙ ΣΕ ΜΙΑ ΚΛΩΣΤΗ

ΒΗΡΥΤΟΣ 2.- Η ζωή 500.000 αμάχων, από τους οποίους 350.000 γυναίκες και παιδιά, κρέμεται σε μία κλωστή, καθώς οι Παλαιστίνιοι μαχητές και οι Ισραηλινές στρατιωτικές δυνάμεις κάνουν τις τελευταίες κινήσεις τους σε ένα πόλεμο νευρών.

Η διανική πρωτεύουσα είναι μία πυριτιδαποθήκη που μπορεί να εκραγεί από τη μία στιγμή στην άλλη.

Ανήμεροι να κάνουν τίποτα, οι κάτοικοι της Βηρυτού βλέπουν τα σπίτια τους να μετατρέπονται σε αιμοθήκες πυρομαχικών και πολέμιες από τους Παλαιστίνιους πολέμιους.

Πολλοί από τις 600.000 κατοίκους της μουσουλμανικής βιχτικής Βηρυτού—όσοι είχαν την οικονομική δυνατότητα—έφυγαν από την πόλη. Άλλοι περισσότεροι από 500.000 παραμένουν, ενώ οι Ισραηλινές κρατούν για τον εαυτό τους το στοιχείο ότι ανηθισμοί για μία τελική επίθεση κατά των Παλαιστίνιων μέσα στη

Μέσα στο γραφείο του ΣΚΟΤΩΣΕ ΤΟΝ ΔΙΚΗΓΟΡΟ ΤΟΥ ΓΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΑΦΟΡΕΣ

Τόν θεώρησε υπαίτιο γιατί έχασε 400.000 δραχ. από μία υπόθεση

ΑΘΗΝΑ 2.- Η μανία της εκδικήσεως για μία οχέδον ανυπαρξία οικονομικής διαφοράς, οδήγησε τον συνταξιούχο εργάτη Δημήτριο Χ. Τσοβίλη, 57 ετών, στη διαμόρφωση ενός αγρίου εγκλήματος με θύμα τον Δικηγόρο του και κομπάρσο τον Νικόλαο Γρηγ. Αγγελόπουλο, 50 ετών.

Τό δράμα εκτυλίχθηκε λίγο μετά τις 11 το πρωί μέσα στο γραφείο του Δικηγόρου Αγγελόπουλου, στον 8ο όροφο της πολυκατοικίας οδού Ερμού. Μπενάκη 1. Εκεί επισκέφθηκε τον Δικηγόρο, με φρονιές, όπως αποδείχθηκε, πρόθεσης, ο Τσοβίλης. Αξίωσε άμεση ρύθμιση της οικονομικής διαφοράς, που κατά τον ίδιο, υπήστανε μεταξύ τους και όταν ο Δικηγόρος αρνήθηκε την ρύθμιση αυτή, ο Τσοβίλης, έβγαλε από την τσέπη του μία παλιά «Μικροτέρα» που διατηρούσε σε καλή κατάσταση από τον καιρό της Κατοχής, όταν υπηρετούσε στις ανατολικές μεθές του Ζέρβα και πυροδότησε 4 φορές τον Δικηγόρο από μικρή

απόσταση. Μία σφαίρα βρήκε τον Δικηγόρο στο δεξί χέρι, με το οποίο προστάθηκε να προσηλυθεί και οι άλλες τρεις στο κεφάλι και τον έριξαν νεκρό.

Στο γραφείο του Δικηγόρου, την ώρα εκείνη, δεν υπήρχε άλλο άτομο. Και πριν οι ένοικοι των άλλων γραφείων αντιληφθούν καλά—καλά τι είχε γίνει και τρέψουν, ο δράστης είχε εγκαταλείψει και το γραφείο και το κτίριο και είχε εξαφανισθεί. Ενώ δε οι αστυνομικοί που έφθασαν πρώτοι στο γραφείο του θύματος είχαν αρχίσει τις αναζητήσεις, ο Τσοβίλης προσήλθε μόνον στην Γενική Ασφάλεια Αθηνών, παραδόθηκε και παρέδωσε και την «Μικροτέρα».

Εξετάζοντας ο δράστης στην Γενική Ασφάλεια Αθηνών κατέθεσε ότι η ιστορία άρχισε το 1964, όταν εργαζόταν ως εργάτης στην Δυτ. Γερμανία και υποβλήθηκε σε μία δαιμονική επιχείρηση. Μετά την εγγραφή του στην Ελλάδα, πληροφορήθηκε ότι θα μπορούσε να βγάλει και σύνταξη από το Ι.Κ.Α., για τα χρόνια που είχε εργασθεί και να τον επιστραφούν αρκετά χρήματα που είχε δανειστεί και για την εγγραφή και ως αναδομική της συντάξης. Ανέθεσε την υπόθεση στον Αγγελοπούλο, που ήταν κομπάρσος του στον δεύτερο γάμο του—ο δράστης είχε κάνει δύο γάμους και είχε χωρίσει—και ήλπιε να επιστρέψει ένα σεβάστο χρηματικό ποσό. Μάλιστα, ο Αγγελοπούλος, κατά τους ισχυρισμούς του δράστη, είχε προσφέρει να τον βοηθήσει με ποσό 700.000 δραχ. Ο καιρός περνούσε και ο Τσοβίλης, επειδή καθυστερούσε η έκδοση της συντάξης άρχισε να πιέζει τον Δικηγόρο να επισπεύσει τις ενέργειες του. Τελικά η απόφαση εκδόθηκε και ο Τσοβίλης, ενώ περίμενε να λάβει αναδομικά και συντάξη 500.000 δραχ. επιδικάσθηκαν 9 αυτών μόνο 90.000 δραχ. ύψους για την «αυτολεία» των 400.000 δραχ. θεωρούσε τον Αγγελοπούλο, στον οποίο απέδωσε κακοήθειες, για την υπόθεσή του.

Ετσι, από σήμερα, το λίτρο της βενζίνης σούπερ κοστίζει το φράγμα των χιλίων λιρτέτων το λίτρο, ύστερα από απόφαση της διυπουργικής επιτροπής για τις τιμές.

Ετσι, από σήμερα, το λίτρο της βενζίνης σούπερ κοστίζει 1.000 λιρτέτες, ενώ το λίτρο της απλής 970 λιρτέτες. Ταυτόχρονα, αυξήθηκαν οι τιμές του πετρελαίου ντίζελ, καθώς και του οικιακού πετρελαίου.

Αυξήθηκε η βενζίνη στην Ιταλία

ΡΩΜΗ, 2.- Η τιμή της βενζίνης σούπερ στην Ιταλία ξεπέρασε το φράγμα των χιλίων λιρτέτων το λίτρο, ύστερα από απόφαση της διυπουργικής επιτροπής για τις τιμές.

Ετσι, από σήμερα, το λίτρο της βενζίνης σούπερ κοστίζει 1.000 λιρτέτες, ενώ το λίτρο της απλής 970 λιρτέτες. Ταυτόχρονα, αυξήθηκαν οι τιμές του πετρελαίου ντίζελ, καθώς και του οικιακού πετρελαίου.

ΖΗΤΗΣΑΝ ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΑΣΥΛΟ

ΜΑΔΡΙΤΗ 2.- Πεντακόσιοι περίπου από τους 600 Πολωνούς πολίτες που έφυγαν από τη χώρα τους, πριν ένα μήνα, για να παρακολουθήσουν τους παγκόσμιους αγώνες της Ισπανίας, επισκέφθηκαν για να ζητήσουν πολιτικό ασύλο, έγινε γνωστό στη Μαδρίτη, από έγκυρη πηγή.

Ο στρατός του Ισραήλ κάνει τις τελευταίες κινήσεις του ενώ συγκρούσεις δεξιών και Δρούζων χωρικών περιπλέκουν την κατάσταση

ΕΠΙΚΡΟΤΟΥΝ ΤΗΝ ΕΙΣΒΟΛΗ

Όσοι η μεγάλη πλειοψηφία των Ισραηλινών υποστηρίζουν τη στρατιωτική εισβολή στο Λίβανο, σύμφωνα με μία σφυρημομέτρηση της κοινής γνώμης, που δημοσιεύτηκε χτες από την εφημερίδα «Τερούσαλέμ Πόστ».

Τό 77,6% των ερωτηθέντων δήλωσαν ότι υποστηρίζουν απόλυτα την εισβολή, ενώ τό 15,7% απάντησε ότι έχει αμφιβολίες για την ορθότητα αυτής της ενέργειας, παρ'όλο που υποστηρίζει την εισβολή. Τέλος, μόνο ένα ποσοστό 2% δήλωσε ότι είναι κατηγορηματικά αντίθετο με τον πόλεμο, ενώ τό υπόλοιπο 4,7% δήλωσαν ότι δεν ξέρει ή ότι δεν έχει σχηματίσει γνώμη.

Τό κόμμα «Δικούντ», το πρωθυπουργό κ. Μεναχέμ Μπεγκίν, θα διατηρήσει την έδραση, αν προκηρυχθούν τώρα γενικές εκλογές.

ΤΑ ΧΩΡΙΑ ΤΩΝ ΔΡΟΥΖΩΝ

Ο επικεφαλής του Γενικού Επιτελείου των Ισραηλινών ενόπλων δυνάμεων, στρατηγός Εύναν, δήλωσε ότι οι Ισραηλινές δυνάμεις θα προστατεύουν τα χωριά των Δρούζων του Λιβάνου, από ενδεχόμενες επιθέσεις των φαλαγγιτών, μετέδωσε σήμερα ο Ισραηλινός ραδιοσταθμός.

Εν τώ μεταξύ στις τετραήμερες εργασίες της μικρής συνόδου της κοινοβουλευτικής συνέλευσης του Συμβουλίου της Ευρώπης που πήραν μέρος και Έλληνες βουλευτές συζητήθηκε τό θέμα του Λιβάνου.

Στην πολιτική επιτροπή στην οποία μετέχουν οι Έλληνες βουλευτές κ. Φλέμινγκ και κ. Βογιατζής εξετάστηκε σε μεγάλη έκταση τό θέμα του Λιβάνου. Στο θέμα αυτό υπάρχει πρόταση σχεδίου αποφάσεως της πολιτικής επιτροπής για την ισραηλινή εισβολή τό οποίο καταψηφίστηκε από τους Έλληνες βουλευτές, επειδή εθεώρησαν ότι δεν περιέχει αυστηρή καταδίκη των εισβολών.

Στις παρεμβάσεις που έκανε η κ. Φλέμινγκ στην πολιτική και στη μόνιμη επιτροπή είχε υποστηρίξει δύο αιμαράβστα, στην αυτοδιάθεση των λαών και ότι δεν μπορεί να λυνονται τά πολιτικά προβλήματα με εισβολές και να επιβάλει ο στρατιωτικά ισχυρότερος τις λύσεις που επιθυμεί.

Ζήτησε επίσης να απαλειφθεί η παράγραφος 7 του σχεδίου αποφάσεως, η οποία καλεί την ισραηλινή κυβέρνηση να επιδείξει την καλή της πίστη στις διαδικασίες Κόμης Νταϊχίνι, ώρα που η στρατιωτική εισβολή του ΠΛΟ φαίνεται ότι έμπε να υπάρξει, κρατώντας την υπόθεση της για παραχώρηση (αίτησης αυτονομίας).

Στην πολιτική επιτροπή στην οποία μετέχουν οι Έλληνες βουλευτές κ. Φλέμινγκ και κ. Βογιατζής εξετάστηκε σε μεγάλη έκταση τό θέμα του Λιβάνου. Στο θέμα αυτό υπάρχει πρόταση σχεδίου αποφάσεως της πολιτικής επιτροπής για την ισραηλινή εισβολή τό οποίο καταψηφίστηκε από τους Έλληνες βουλευτές, επειδή εθεώρησαν ότι δεν περιέχει αυστηρή καταδίκη των εισβολών.

Στις παρεμβάσεις που έκανε η κ. Φλέμινγκ στην πολιτική και στη μόνιμη επιτροπή είχε υποστηρίξει δύο αιμαράβστα, στην αυτοδιάθεση των λαών και ότι δεν μπορεί να λυνονται τά πολιτικά προβλήματα με εισβολές και να επιβάλει ο στρατιωτικά ισχυρότερος τις λύσεις που επιθυμεί.

Ζήτησε επίσης να απαλειφθεί η παράγραφος 7 του σχεδίου αποφάσεως, η οποία καλεί την ισραηλινή κυβέρνηση να επιδείξει την καλή της πίστη στις διαδικασίες Κόμης Νταϊχίνι, ώρα που η στρατιωτική εισβολή του ΠΛΟ φαίνεται ότι έμπε να υπάρξει, κρατώντας την υπόθεση της για παραχώρηση (αίτησης αυτονομίας).

Στην πολιτική επιτροπή στην οποία μετέχουν οι Έλληνες βουλευτές κ. Φλέμινγκ και κ. Βογιατζής εξετάστηκε σε μεγάλη έκταση τό θέμα του Λιβάνου. Στο θέμα αυτό υπάρχει πρόταση σχεδίου αποφάσεως της πολιτικής επιτροπής για την ισραηλινή εισβολή τό οποίο καταψηφίστηκε από τους Έλληνες βουλευτές, επειδή εθεώρησαν ότι δεν περιέχει αυστηρή καταδίκη των εισβολών.

Στις παρεμβάσεις που έκανε η κ. Φλέμινγκ στην πολιτική και στη μόνιμη επιτροπή είχε υποστηρίξει δύο αιμαράβστα, στην αυτοδιάθεση των λαών και ότι δεν μπορεί να λυνονται τά πολιτικά προβλήματα με εισβολές και να επιβάλει ο στρατιωτικά ισχυρότερος τις λύσεις που επιθυμεί.

Ζήτησε επίσης να απαλειφθεί η παράγραφος 7 του σχεδίου αποφάσεως, η οποία καλεί την ισραηλινή κυβέρνηση να επιδείξει την καλή της πίστη στις διαδικασίες Κόμης Νταϊχίνι, ώρα που η στρατιωτική εισβολή του ΠΛΟ φαίνεται ότι έμπε να υπάρξει, κρατώντας την υπόθεση της για παραχώρηση (αίτησης αυτονομίας).

μίας) αποδεκτής στους κατοίκους της κατεχόμενης δυτικής οχθής και Γάζας ως πρώτο δόγμα σε τελική αυτοδιάθεση.

Η κ. Φλέμινγκ υποστήριξε ότι η παράγραφος 7 ως έχει ουσιαστικά ακυρώνει κάθε έννοια καταδίκης του Ισραήλ, διότι απλώς ζητά μία μορφή (αίτησης αυτονομίας) όταν η διεθνής κοινή γνώμη έχει ήδη δεχθεί δικαίωμα των Παλαιστίνιων για πλήρη αυτοδιάθεση.

Επιπλέον η παράγραφος 7 αναφέρει ότι Παλαιστίνιοι δεν δέχθηκαν ποτέ, όπως άλλοι δεν τό δέχθηκαν και οι άλλες αραβικές χώρες εκτός του Σαντίτ. Σχετικό με την αναφορά σε μη ύπαρξη πλέον στρατιωτικής απειλής του ΠΛΟ η κ. Φλέμινγκ παρατήρησε ότι μεγάλος αριθμός μελών του ΠΛΟ έχει πάψει κυριολεκτικά να υπάρχει—έχουν σκοτωθεί. «Ετσι τώρα έχουμε κατάσταση όπου ο στρατιωτικά ισχυρός εισβάλει σε αδύνατο γείτονα και σκοτώνει χιλιάδες ενόπλους και άοπλους, γυναίκες και παιδιά, ουσιαστικά πρόκειται για γενοκτονία, πράγμα που οι ευρωπαϊκές χώρες δεν μπορούν να δεχθούν εν έτει 1982.

Τό ψηφισμα συνιστά εισομένως απλώς ήπια καταδίκη του εισβολέα που στόχο έχει να εξορκώσει εκείνους που ήδη έχει εκδώσει «από τά πάτρια έδρα». Η παράγραφος 7 για αυτούς τους λόγους είναι αναρρόδετη για μάς και γι' αυτό ζήτωμε απάλειψή της.

Άλλως και επειδή βρίσκουμε την καταδίκη του Ισραήλ πολύ ήπια θα καταψηφίσουμε αυτό τό ψηφισμα.

Σχετική πρόταση της κ. Φλέμινγκ απορρίφθηκε καθώς επίσης και ανάλογες προτάσεις και τροπολογίες άλλων βουλευτών που κατατέθηκαν με στόχο να κάνουν αυστηρότερη την καταδίκη του Ισραήλ για την εισβολή στο Λίβανο.

Οι πληροφορίες για συγκρούσεις μεταξύ δεξιών Χριστιανών και Δρούζων χωρικών στο Λίβανο, περιελάμβαναν ακόμη περισσότερο τις δυσκολίες διαπραγματεύσεως που ακολουθούν στο να αυτοεπάρει μία επίθεση Ισραηλινών εναντίον της Βηρυτού.

Όπως γράφουν οι εφημερίδες της Βηρυτού, οι συγκρούσεις σημειώθηκαν όταν οι φαλαγγίτες εθνοφρουροί, επισκεφθέντες αυτο την προέλαση των Ισραηλινών μπήκαν σε μερικά ορεινά χωριά που έλεγχαν Δρούζοι εθνοφρουροί.

ΦΩΤΙΕΣ ΠΡΟΞΕΝΗΣΑΝ ΖΗΜΙΕΣ

ΑΘΗΝΑ 2.- Ζημιές 350.000 δραχ. προκλήθηκαν από πυρκαϊά που ξεσπάει από βραχυκύκλωμα ηλεκτροφόρου καλωδίου στο σπίτι του Χρηστ. Αλεξανδρή, στο Αιμανοχώρι Σερρών. Τό σπίτι αυτοεπυρράχθηκε.

Πυρκαϊά ξεσπάει σε αγροτική θέση των Φερρών Θράκης. Αποσπρόβηκαν 100 στρέμματα εκτάσεως οπωκαλλιέργειας. Τό πυρ κατεβλήθη από την Πυροσβεστική Υπηρεσία.

* Πυρκαϊά ξεσπάει από άγνοστη αιτία σε παλαιά αποθήκη, στο Βίλλια Αττικής. Η αποθήκη αυτοεπυρράχθηκε και οι ζημιές υπολογίζονται σε 150.000 δραχ.

ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΟΥΝ ΤΟ ΙΣΡΑΗΛ

ΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ 2.- Τέσσερις Άραβες δήμαρχοι κατεχομένων από τους Ισραηλινούς εδαφών της δυτικής οχθής του Ισραήλ και της Γάζας έκαναν έκκληση, σήμερα, στην ευρωπαϊκή Κοινότητα, να επιβάλει κυρώσεις εναντίον του Ισραήλ, για τις ενέργειές του στο Λίβανο.

Πινγκιόνα...

Αυτή είναι η κραυγή των συμμετεχόντων μας και κυρίως εκείνων που κατοικούν σε κεντρικούς δρόμους ή σε δρόμους που έχουν ανακαταλάβει, για την σκηνή που τους πνίγει καθημερινά. Λίγο νερό χρειάζεται και τό υδροφόρο να τεθούν σε κίνηση και τό κακό θα μειωθεί σημαντικά. Είναι μεγάλο και ανακωπολητικό αυτό τό αίτημα των συμμετεχόντων μας;

